
 
  
 
 
 

 Wrocław, 10 maja 2022 r. 
 

Jak naukowcy mogą pomóc przemysłowi chemicznemu? 
 
Jak ograniczyć zmiany klimatu? Jak wdrażać „zieloną chemię”? Jak nauka i przemysł 
mogą połączyć siły dla dobra planety?  
 
To tematy, o których naukowcy i przedstawiciele świata biznesu będą rozmawiać na 
Politechnice Wrocławskiej podczas rozpoczynającego w środę, 11 maja X Kongresu 
Technologii Chemicznej (TeChem10). Oficjalne otwarcie zaplanowano na godz. 17 w 
auli gmachu główengo. 
 
Wydarzenie gromadzi ekspertów z szeroko rozumianej technologii chemicznej 
wykorzystywanej w różnych branżach gospodarki, naukowców i dydaktyków z wielu 
uczelni oraz przedstawicieli przemysłu chemicznego. Jubileuszowa edycja potrwa do 14 
maja i weźmie w niej udział ponad 500 gości.  
 
– Zaplanowaliśmy wykłady specjalistów, prezentacje najnowszych osiągnięć naukowych i 
rozwiązań technologicznych, a także dyskusje i debaty – mówi prof. Katarzyna 
Chojnacka z Wydziału Chemicznego PWr, przewodnicząca komitetu naukowego 
TeChem10. – Szczególnie interesująco zapowiada się debata poświęcona problemom 
rosnących cen gazu ziemnego w produkcji chemicznej – dodaje. 
 
Uczestnicy będą także rozmawiać na temat pozyskiwania nowych surowców, technologii 
produktów podstawowych i specjalistycznych, biotechnologii przemysłowej czy też tzw. 
„zielonej chemii”. 
 
Dokładny program wydarzenia znajduje się tutaj: https://wroclaw.tech/techem-program. 
 

Więcej informacji na stronie konferencji: https://techem10.pwr.edu.pl. 
 

 
Epidemia i wojna: konsekwencje dla branży chemicznej 

 
W czwartek, 12 maja, zapraszamy wszystkich dziennikarzy na konferencje prasową  
z uczestnikami konferencji. Spotkanie rozpocznie się o godz. 13.30 w budynku H-14 
(wybrzeże Wyspiańskiego 41).  
 
Głównym tematem będzie wpływ pandemii koronawirusa i wojny w Ukrainie na 
branżę chemiczną.  
 
W konferencji udział wezmą: 
 

 prof. Katarzyna Chojnacka (Wydział Chemiczny PWr), 
 prof. Teofil Jesionowski (rektor Politechniki Poznańskiej), 
 prof. Dariusz Łydżba (prorektor ds. współpracy Politechniki Wrocławskiej), 
 prof. Bogusław Buszewski (Wydział Chemii Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w 

Toruniu), 
 prof. Piotr Młynarz (Wydział Chemiczny PWr),  
 prof. Piotr Rutkowski (Wydział Chemiczny PWr),  
 prof. Janusz Igras (Łukasiewicz - Instytut Nowych Syntez Chemicznych). 

 
 

Informacje dla mediów umieszczane są na stronie: 
https://wroclaw.tech/dla-mediow. 


